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wydanie 2 z dnia 28 czerwca 2017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 206/T/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Ptyty styropianowe EPS FASADA SUPER
EPS EN 13163 T1-L2-W2-Sb2-P5-BS100-DS(N)5-DS(70,-)2-TR100, gr.100 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Giéwny Urzad Nadzoru Budowlanego
ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Szymon Gtadysz, Zastepca Kierownika Laboratorium

A. Oznaczenie proébki

1. Miejsce pobrania prébki: u producenta: Przedsiebiorstwo Produkcyjno-Ustugowe ,EKOBUD” Sp. z
0.0., ul. Nad Torem 11, 86-300 Grudzigdz

2. Data pobrania prébki: 1 czerwca 2017 r; nr protokotu pobrania prébki: 1
(nr akt kontroli: DWB.411.16.2017)
3. Data dostarczenia probki: 5 czerwca 2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/2

4. Oznaczenie producenta: Przedsiebiorstwo Produkcyjno-Ustugowe ,EKOBUD” Sp. z 0.0., ul. Nad
Torem 11, 86-300 Grudzigdz

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Zaktad Produkcji Styropianu PPU EKOBUD Sp. z 0.0., 87-220 Radzyn Chetminski, Zakrzewo
nadruk na folii: EPS/040/100m19.05.17r

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania proébki: Probke zabezpieczono plombami holograficznymi o
numerach: GUNB-00158, GUNB-00159, oklejono taSmag z nadrukiem ,Gtowny Urzad Nadzoru
Budowlanego” oraz naklejono etykiete o tresci ,PROBKA WYROBU BUDOWLANEGO pobrana na
podstawie art. 25 ustawy o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1570)".

8. Wielkoéé partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 9,9 m® (33 opakowania)
(wielkosé partii zabezpieczonej u kontrolowanego)
9. Wielkosé (iloéé, masa, objetosé) prébki: 1 opakowanie (0,3 m®)
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
. art. 25 ust. 1 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2016 r., poz.
1570)
. Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobdw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
z2015r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 6 — 13 czerwca 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostatlo wykonane poza siedzibg laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspolczynnika przewodzenia ciepfa i oporu cieplnego w temperaturze 10C -
procedura badawcza wediug PN-EN 12667:2002 W/{asciwosci cieplne materialow i wyrobow
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia

cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— badania wykonano na prébkach o grubosciach nominalnych 100 mm

— prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
— gestosc probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 6 - 9 czerwca 2017 r.

REEPECbEi przewo;v:eﬁ:?acgenpr;;k[WImK] op[?r:;;l'(‘:l‘\)ll]ny

1 0,0411 2,40

2 0,0401 2,44

3 0,0410 2,40

4 0,0410 2,40
wartos¢ $rednia 0,0408 2,41
odchylenie standardowe 0,0005 0,02
niepewnosc¢ rozszerzona 0,0013 0,07
Niepewnos¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,98.

Szczegblowe wyniki badar przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badarn.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na rozciaganie prostopadle do powierzchni czolowych — procedura
badawcza wediug PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okreslanie

wytrzymaftosci na rozcigganie prostopadle do powierzchni czofowych

— probki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 1607:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 26,7 C /38 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 13 czerwca 2017 r.

: . a5 wartos¢ odchylenie niepewnos$é
nr probki wym;;;;obek wytr?I)((Fr,r:]lIosc é:er(tinia sta:dgrdowe rozzzerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 116,2
2 100x100x100 107,0 112,1 4,7 1,6
3 113,1
Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegodtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.

3. Sprawdzenie wytrzymato$ci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
- warunki badania: 27,5 C /36 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 7 czerwca 2017 r.

. . an Ties . odchylenie niepewnosé
nr probki wymllranl;np]robek wytrﬁilg;?iosc warttzz; :]redma standgrgowe rozzzerzona
[kPa] [kPa]

1 1131

2 300x150x50 109,5 112,5 2,7 5,2

3 114,8

Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 85% i wspotczynniku rozszerzenia k = 2,31.

Szczegolowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badar.
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Polskie Centrum Badan i Certyfikacii S.A.
Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania préobki wyrobu
budowlanego/prébki-kontrolnejwyrobu-budewlanego”:
badana cecha dem::t:vt:na wynik badania kryterium oceny ocena
wynik badania
. wyréb nie spetnia jest niezgodny z
wspoétczynnik Ap £0,040 = .
prz%wodyz &nia cispia DW K 1+0,44-5, = 0,041 wymagali gdy: deklarowang
Ap <A+0,44-5; wlasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wynik badania
R, = 2 50 wyrob nie spetnia jest niezgodny z
opor ciepiny r?nzK/\,N Ryean — 0,44 - S = 2,40 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Ryean — 0,44 - Sy wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wytrzymato$¢ na wyréb nie spetnia v_vgsrlil; b:cc’j:niza
rozcigganie TR100 1121 kP wymagarn gdy wynik y godny
. a = e deklarowang
prostopadle do (= 100 kPa) badania jest mniejszy wlasciwoscia
powierzchni czotowych hiz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia v'\;y;il; b:g:nf
wytrzymato$é na BS100 112.5 kP wymagan gdy wynik ) gocny
P ! a Pl e deklarowang
zginanie (z 100 kPa) badania jest mniejszy wiasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewnosé wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie—speorzadzono—w—postaci

sleldrenicznel

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Zastepca Kierownika
ab(oratori m
“u
Szymon Gfadysz

Sprawozdanie z badan nr 206/T/2017

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna Kulig
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